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Bilanz zum 31.12.2023

Erneuerbare Energien Oberwolfach GmbH

Aktiva

A. Ausstehende Einlagen

B. Anlagevermogen

I. Sachanlagen

1. Grundstlicke, grundstiicksgleiche Rechte

1. andere Anlagen, Betriebs- u. Geschéftsaustattung

Il. Finanzanlagen

1. Beteiligungen

2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen
3. Beteiligungen an Personengesellschaften

C. Umlaufvermoégen
|. Vorrate
1. Roh-, Hilfs- u. Betriebsstoffe

Il. Forderungen u. sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen u. Leistungen

2. Sonstige Vermdgensgegenstande

3. Sonstige Forderungen

lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten u. Schecks

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaftsjahr
Euro
0,00

0,00
0,00

0,00
500.000,00
500.000,00

0,00

48.948,31
100.000,00
7.817,34

16.761,63

29.407,00

1.202.934,28

Vorjahr
Euro
0,00

0,00
0,00

0,00
500.000,00
0,00

0,00

37.842,00
0,00
940,59

24.771,78

17.690,00

581.244,37




Bilanz zum 31.12.2023
Erneuerbare Energien Oberwolfach GmbH

Passiva

Geschaftsjahr Vorjahr

Euro Euro

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
1. Stammkapital 25.000,00 25.000,00
I. Gewinnvortrag 798,27
II. Verlustvortrag -853,90
lll. Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetrag 78.452,28 1.652,17
B. Sonderposten mit Riicklagenanteil 0,00 0,00
C. Riickstellungen
1. sonstige Rickstellungen 4.248,00 0,00
D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten 0,00 0,00
2. Gesellschafterdarlehen 0,00 0,00
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen u. Leistungen 49.853,72 34.388,40
4. sonstige Verbindlichkeiten 1.044.582,01 521.057,70

1.202.934,28 581.244,37




Gewinn- und Verlustrechnung vom 1.1.2023 bis 31.12.2023

Erneuerbare Energien Oberwolfach GmbH

Euro
Ergebnis der gewdhnlichen Geschiftstatigkeit

1. Umsatzerlése
Sonstige betriebliche Ertrage
a) Ertrage aus der Auflésung von Riickstellungen 0,00

b) Auflésung Sonderposten mit Ricklagenanteil 0,00
c) Sonstige Ertrage 1.250,00

Materialaufwand

Personalaufwand

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten 0,00
b) Werbekosten 0,00
c) Reisekosten 0,00
d) Andere betriebliche Aufwendungen -49.485,68

Sonstige Zinsen u. dhnliche Ertrage

Zinsen u. ahnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen Geschiftstatigkeit

Aulerordentlicher Ertrage

Auflerordentlicher Aufwand

Steuern vom Einkommen und Ertrag

Jahresgewinn

Oberwolfach,

Matthias Bauernfeind, Geschaftsfuhrer

1) Geschaftsflihrung Gemeinde
Kontofiihrung, Beratung etc.
Aufwand BCM

Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro
40.800,00 31.800,00
1.250,00 4.850,00
0,00 0,00
-2.522,89 -2.520,72
0,00 0,00
-49.485,68 1) -33.456,56
113.171,98 979,45
-20.353,79 0,00
82.859,62 1.652,17
0,00 0,00
0,00 0,00
-4.407,34 0.00
78.452,28 1.652,17
41.143,88
308,80
8.033,00



